gant ab omni dapno et congravamine, quod homines tam quam nostra pro-

pria defendat et non permitat aliquid de predictis ab aliquibus indebilc

molestan. Dat. ap. Tuteíam V K. Martii Era MGCLX nona.

Sigfnum Jacobi Dei gratia Regís Arag. et Regni Maioricarum Comitis

Barch. et Dni. Montispli.

Huius rei testes sunt Dpns. Ferrandus ínfans Arag.—Ato de Focibus

Maíordoraus Arag.—Dopnus Valesius de Vergua.—Blascus Maza.—Petrus

Pulo.—Lupus Ferrenci de Lurcenich.—Petrus Petri Justitia Arag.—Pele-
grínus de Bolas Maiordomus Curie.

Sigtnum Guillermi Scribe, qui mandato Dni. Regís, pro Petro Sancii

notario suo hanc cartam scripsit, loco, die et Era prefixis.

LIX.

Pennissio Verolensi Áhhati ad cedificandam ecclesiam in vico Alcalá:

anno 1238.

Ex libro dicto Privilegia eiusdem monaslerii fol. 85.

Quod gerendum íuspirat divina prudentia ita debet esse ralum et stabi-

le quod non possit improborum perfidia reproban. Hinc est quod ad cuncto-

rum presentium ac futurorum nolitiam volumus pervenire; quod nos G.

Dei gratia Tirason. Epus. habito Divino respectu et pía volúntale ad ho-
norem Dei, Sancteque Matris ecclesie, de consensu et volúntate Capituli Ti-

rason. ecclesie, donamus sponle puré ac liberaMler Berolensi monasterio

(2) Para ti?
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Cisterciensís ordinis, et R. Guillermi Abbati eiusdem moDasterii, á nobis no-

mine prefati monasterii hiimiliter postulaníí, et ómnibus monachis tam pre-

sentibus quam futuris Deo et Beate Marie servientibus in eodem, liberam

facultatem sive potestatem construendi, faciendi, componendi vel hedifican-

di {sic) ecciesiam in termino de Trahiz, in loco qui dicitur Cesadon vel in

predio quod dicitur Alcalá. Ita tamen quod predictum monasterium de Be-

rola habeat, teneat et possideat libere et canonice illam ecclesiam in per-

petuum, cum ómnibus suis pertinentiis, scilicet decimis et primitiis tam

predialibus quam personalibus, oblationibus, mortuoriis, et ómnibus aliis

que de iure noscuntur ad parrochialem ecciessiam pertinere.

Nos igitur predictus G. üei gratia Tirason. Epus. una cum capitulo nos-

tro, qui in prefato, ecclesiam construí concedimus nicliil in ea vel cum cons-

trucla fuerit, nobis vel nostris succesoribus nec Tirason, ecciesie de iuribus

episcopalibiis, archidiaconalibus, archipresbiteralibus retinemus, excepta

pacatione que nobis et nostris succesoribus ratione visitationis debetur se-

mel in anno. Hoc tamen circa pacationem adhibito moderanime, quod pre-

fatum monasterium non possit á nobis vel á succesoribus nostris prefatam

pacationem redimere pro denariís vel alio modo, vel ultra sumam quinde-

cim equitauíium, nos vel succesores nostros pascere vel pacare, ratione pre-

dicte ecclesie ullaíenus teneatur. Ut autem predicta donatio maiori gaudeat

firmitate sigilli nostri munimine presenten! cartam fecimus roborari.

Ego P de Navascos Decanus (1) presenten! cartam laudo et confirmo et

propia manu hoc signum f fació.

Ego Navarrus Sacrista pres. cart. l. et cf. et pr. m. hoc signum t

fació.

íügo R, Cantor pres. cartam 1. et cf. et pr. m. hoc sigtnum fació.

Marquisii t B. Petri t J. de Gasenato f P. Guarini t M. Petri f F. de

Vergua f G. Eximini f M. Fortis f J. Justi t

Datis Tirasone per manum Peregrini de Loarre, qui mandato Dni. Epi.

presentem cartam scripsit, llí Kal. Januarii anno Dni. M.'' CC.° XXX.

°

octavo.

(
1
) Idem apparet in alia fere idéntica ecclesia? in vico Villamaioris (fol « 1 verso

eí eodoin die concessu ad consíructionem et 82.)
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LX.

Epíscopus Tirasonensis Canonicorum et Porlionarionm Ecdes. B. Ma-
rión de Calat. imiciis Judex cum Priori declaralur: anno 1244.

Ex arch. eiusdem EcclesinR.

G. (Garsias) dei gratia Tirasonensis Episcopus.

Dilectis in Christo filiis Decanis, Archidiaconís, Archipresbileris, Vicariis

seu Officialibus, et aliis jurisdictionem ordinanam(l) seu delegatam haben-

tibus ¡n nostra diócesi salutem el benedictionem. Cum Ecclesia sánete Marie

Maíoris de Calatajubo ea noscatur ab antiquo prerogativa gaudere, ut be-

neficiati in eadem ecclesia, tam portionarii quam canonici, et in appendiciis

suis non teneantur preter quam sub examine nostro suis querellantibus

responderé, Nos eamdem inmunitatem, privilegiis predeccssorumnostrorum

munitam, volentes illibatam servare, presentium vobis auctoritate íirmiler

precipiendo mandamus, quatenus eosdem occasione cuiuscumque jurisdic-

tionis, sive super beneficiis in partibus de Calataiubo obtentis vel etiam

obtinendis, nullatenus molestetis, si debitam vultis effugere ultionem. Et si

qui forte sint qui de ipsis rationabiliter conquerantur et cum ipsis velint in

juditio experiri coram Nobis, vel coram Priore eiusdem Ecciesie, suam jus-

titiam prosequantur. Sententias autem quas presumptores contra huius

mandati nostri tenorera in eos duxerint proferendas irritas nunciamus. Et

ut presens scriptum maius robur obtineat illud fecimus sigilli nostri muni-

mine communiri. Datum Tirasone xi kalendas Augusti Anno domini M,''